
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 
(fe_7:_444k

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 
63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 15 DE JUNHO DE 
2023, As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 
29.05.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS 
REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E 
ILUMINANDO 0 NATAL 2023, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
07:00 as 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). PEREIRO-CE, 29 DE 
MAIO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

PEREIRO-CE, 29 DE MAIO 2023. 

Ermilson dos 
Presid 

ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, if 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL NÚMERO: 1096/2023 - 30/05/2023 

`L„, R 
,,,

TARIA MUNI
A .. ,... .., , 

SEC CIPAL DORABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL:  LICITAÇÃO -'Avisp DE LICITA 
'' - TOMADA DE PREÇO N° 29.0.5.0112023

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA •• *CIAC. A. 
Comissão Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, te tro 
Pereiro/CE - CEP 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 15 DE JUNHO DE 2023, •• ''Y' NO 
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 29.05.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS 
REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E ILUMINANDO 0 NATAL 2023, JUNTO A 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pel o 
o Portal das Licitações (site do TCE/CE). PEREIRO -CE, 29 DE MAIO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

 N1111111221111111moom 

SECRETARIA MUNICIPAL, DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO COKORRENCIA 
PÚBLICA 29115.0/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 03 DE JULHO DE 2023, As 09:00 HORAS, abrirá licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.05.02/2023, cujo objeto é os SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCAO, ST. PEDRA BRANCA, ST. 

•
CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE,
ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA COCO. ST. SITIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, 
VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA MUNICiP10 DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 0 edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE -CE). PEREIRO-CE, 29 DE MAIO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL. c- , ......, 

.SECRETARIA MUNICIPAL DE "i4", fiE F SANEAMENTO -LICITAÇÃO z EXTRATO DO CONTRA PREGA PREGAr 
,, ,, 

,.,—,  ELETRÔNICO N° 1104.01/20234RP 
EXTRATO DO CONTRATO 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
Município de Pereiro-Ce, torna público o Extrato do Instrumento do CONTRATO N° 26.05.01/2023 e N° 26.05.02/2023, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 1104.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA TABELA ABC-FARMA, GUIA DA FARMÁCIA DE A A Z, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1414.10.302.0176.2.071 - 
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.068 - 
GESTA0 DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de 
dezembro de 2023. CONTRATO N° 26.05.01/2023 - CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA—ME, 
CNPJ N° 04.230.084/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). ASSINA PELO 
CONTRATADO: Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF n° 922.608.613-34. CONTRATO N° 26.05.02/2023 - CONTRATADA: 
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 19.794.018/0001 -30. VALOR GLOBAL: R$ 235.000,00 
(duzentos e trinta e cinco mil reais). ASSINA PELO CONTRATADO: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF n° 330.298.303 -49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 26 DE MAIO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente/Pregoeiro. 

EISCRETARIA MUNICIPAL: DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO. 
5, * 

CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.05.01/2023 
EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO N° 29.05.01/2023 e CONTRATO N° 29.05.02/2023, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.05.01/2023, para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL BASICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 1.001 — Recursos Ordinários. CONTRATO N° 
29.05.01/2023 - CONTRATADA: D F DE S SILVA-ME, CNPJ n° 04.599.190/0001-66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci Ferreira de Sena Silva, CPF n° 941.799.804 -87. VALOR GLOBAL: R$ 17.087,05 (dezessete mil, oitenta e sete reais e cinco centavos). CONTRATO N° 29.05.02/2023 - CONTRATADA: T J DE AQUINO-ME - CASA CHAGAS, inscrita no NPJ n° 
10.482.689/0001-91. ASSINA PELA CONTRATADA: Tiago Jose de Aquino, CPF n° 086.838.174-82. VALOR GLOBAL: R 10.640,00 (dez mil, seiscentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA. PRAZO 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: *".705.180-** em 30/05/2023 15:16:23 - IP com re: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=837 

1 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br .2/4 



1•••• 

CM 

.fr us • o . t) 2 Ifs„°, 4) . ig o .,.., , 
1 0 -.5 15 .5 0 0„,

.3, . 
f,o, R„ to. 1:4 ., „ ,.. „s. L1.0., 4 E 0. , ,-. 0 g 0,, L., u u o d 0 0 > 

C* Cd • '3) V' 0 .0 ,,.. CIC ,.. .0. '' 0 c, C1 ca • • ,4 
F. sE 6 CI, 1,i). '47._: • d- 

o, 
•Q •-v.,• 5 0 .1 -0 arts ....Jig 0 --o v -4J '33..., 0  ›.. d to  d  C• k., s., .0 i... g... 

cd cl s:r i 

'"3 ; 4  Thf 341:1 P .  ,uti  Pm "a ii Tv Ei c"' tj•ti ° 41 0.4.?, g ." w. El ° •.. , . ..,..,0 ,,, 5? ,,,, .4. o . . . 1 0 0 0 0,0 (, ,. ... 0 a. • tss. . . - 0J 110 Fe d ri. ',7$' tis tj ta' g v,-, ,, ...0 g,.s).  "2 ,,i; 1,1 0 PI g ,_•,, p.,171 ny '"o" t 
6 Jo § g.  t . u ,t re, fa. u  .rjr•Is: (,-, . 0 - °I" FLI '‘I '''' 10 . 5“  t3 ° • r4  (' 0 '0 fa. ai 0  15 cr1 0 •,-. Et+ ....-. CI, as „ ..., n::1 4.1 .1  ,a04,..10 0 000.ata , 

(a 8 . .7). t•,- du Lct oi r, 43 ..,7,1  cA 70,' .., .5 72 to .. ig s • '. 4 7, .F. t • . ... t
u 

74 • 0 % "0 14iAt'g 01 g,,,,.. r,. ..t .6 z 0.c,q ur-1-1 r'4 0 ' 2 '4' .0 I • 'id' 11 ti g ° V3 •c9d E it 7,' hi .., 
Le °-- 0 "' fel ' "8 ° V c oa. 4-o 4u(4) *a `t:Lia 11 g.E*E.0 . -0 "c1 as 'V Id 1.4 '0 rsl 70 to c•1 -0 cr. a. 0 as cr,, ',.., 

aS 
ON 0 0 , 0 .03 .1) 0 0J 0 •
Cs1 ,0  b•4 .,4 73 6- 4.1 0 "tr. ”:1',111,1 ad 1-• ea al ff.f ' 
^(4 ,» c" ) .S'Oug's ' •I •"asell " 144ad " c4 ("I o 

- - •••-crncr--0--r• 
.

•
116110‘ 4.) Ct 0  C) 49, .ii .,.., .13  0J ....._.64 . 11... .t.' ru  ce0  0 al

-es; 

• '8 ' 'P 13: " ,..0-4 Wr a I S:c..2*'..-1 l'a 4.-1.611'51.‘ ';4" Cr".8 1:14'. 5 Ca-' 1 ' 0  0"' 4/ 4 .4'. 5  EL ,.. 0.1 v-.0•z -0- c.,▪ -.----.. -• ., 
.-  'us

0.> co , 4) %) 
'1' 4" "ri El 'cl .."0 ''S 0 ° Z3 a el .c.s 0) 4.• 42 1-• 0 al 0 ,..., .0 0) c 

= 
cd = . M 

=: ',5 +I - otf)•.i...• 0) •-• A:, ,,,- 0 g 0., ,., o ot 0 v) O,10), af ti fi Id ,i 4... . GA ,cs .F., • I s 
-C3 73 

eU 0 P4- y3 2 .. 70 T',.e - 61 —.-0 •57',* *0 4,A - cr -t4 . 41 . o to 0 o 0 • 0 0 v w on 0 - • - 0 2 ,:a 44 43 v) 77,' 71 ..??, -= 0 " `" '.. 41 g 4) 0 t.s "ci "0 '`,5 . g „4 60 0 0 s. 4, e,i 4, in) m •-i0 .3,s . o  ,,, vs  as V 2 ,, 4.. •-. ,,,...:o
c9 -tS a co ti .@,.0 o o a. '-. 'o 1F: 4.8 ci 4 ¢1 ç'd ,..5 43do 

Z 61..w :CS, O c., 
0 

•i 4 ri. g„ -2 I, t-.: .61;  r,,, e, ,; - ,-, 0 .;.i ••-• § — • Us ••-• A 

CI. CO 
"".. Of . 0 CCI 0 
0 F4 CO P4 ad. '0‘ 0 Al rA "0 .1. i.., r4 O., al v) -0 0. 0 '1:1 IU ti 0 f-, at •'‹ V) 0 0 '''0 0-,V., Pf ?"0 114 vs f , 

ti • 
4.) • at 4) 4,, co Go '4) kJ 0

Ili Igt.el 
¡gv2Pleg411 

cort8,„,CLA 

E 

mr 4 §11 1
* Si V L43 k. 

24 0- g -8
pffirell 
aiii; 

41E01 
tagfeti. Eal,A e ng8 ,1t,, 

id°4141 
4:4 1 2

II IUHDh 2 

g-mt,s1-41 
.0- ligiall,1 
i.g&Wil va 
Cil tEg6ii 
igiiiiiill 
4 .41111§AP 
i849441110
2 .114tall... fl

-704 -gi 
gg 

" 

SW210i1R1 

W 
-¡“11 

1gMall 

'a 0k 

l 

8 -14 

A4gle,a1 f t. 
ligil!il :tii 2 

a s Ws 
e '12se -1 1 

011011.0  i 
JP1414ili 

212ftilia

5.2.5E4o.z5-g81.4 _ 
.13§2k4Pgagi * 

g3 -8 2,71tig 
S▪ . 8gaM 

— 61. E •°'• 
:4 540'.WT,g 
N5,-- 6/31.Sp's; 
2 0 .f ReNg 
e gitAkIZIR 

01 

1'1' 3 0  
▪ tg

li-059§t° 
W 4 

ImE't3qg 04 

:72 / 

;4 
10 4qt jr :4,1q14-1. 
emg4.414 

• CO 

Al 
4'.!3, 8. 

Mi4. 

1 1 1 1

€•• 

o s 

,222 2 

:1111111111 

j 4;zgigle5

1§110111-1 
eg7P,t; 11, 

WM 1
0:110 ,0 
2t;441j1i 
" .14§1-40 
ligg.p.84 
12(5 4')) 2 -5.RG 

2.22.2 41f, 
411gi Nie 

0 2 -isttAtte 
a& . 2

.2 1110100» 
40 

agg-agE 43L02, 

113.Agii§11,1
-1;t114.1.°4701tgq1.-2nitga-! • .e4 •.511t1!-5-8R, z.gt..,

gmgz cg sat 
a 'a r f:2 8 .0•14,*•.6. 

1,1 tug 0-r.o.g4 
0.1"t 

N• .5.§r200et• 

tgot w t243.at?'`o 
:1;BTrgli 
(f, .gsf, 
• 81,tes12o g-43.

EAlg t§.RF 5,• 

-2-225fgrpig§.2i 

1

P1 72

a 1

S-2;02
11ilila

gp 11'2
1127AiliM 

.gge t wgi8° 
.3 4 R,,A./k12 d 
2W104/2"1 
i3i WWI 

121,3B-zg48. 

qigli11 11 ' 

1.11V4 

44 P19 4

!LIM 
IlL sO4S1 

rig .'5 A 4i 
li 'A 1414A 
11 hall 

• :3 $•5 41

441/gi 
28 

.4,14 
Wiz 
1r311 

$278 
444 
ffp *
'WV 

Ai-



F SC 
wetehiAV 

MISTO 
RINI waked*, 
'titer.* tar 

orparintla 

MMT126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°101 I FORTALEZ I. ,30 DE MAIO DE 2023 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação - Secretaria de Trabalho e Assistência Social. A Comissão 
Licitação do Município de Pereiro/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, e-mail: pmpli 
gmail.com, torna público que no dia 15 de junho de 2023, As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modal idade Tomada de Prep N°29.05.01/ 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços corn fornecimento de materiail, destinados as realizações dos projetos: Feliz Dia 
das Crianças 2023, e Reciclando e Iluminando o Natal 2023, junto a Secretaria de Trabalho c Assistência §ocial do Municipio de Pcrciro/CE, tudo conforme 
anexo 1. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao públieh, das 07:00 As 11:00 horas, ou pelo o Portal das 
Licitações (site do TCE/CE). Pereiro-CE, 29 de maio de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *** *4.* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Maracanati — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 10.019/2023—CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que is 09:00 (nove) horas do dia 05 de julho de 2023, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, N° 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade,,receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tonibada sob o n° 10.019/2023-CP, que versa acerca 
da contratação de empresa visando a requalificação da Avenida VII, no Bairro: Conjunto Jereissati I, dol Municipio de MaracanaCi - Ceara, de interesse da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser 
o mesmo adquirido junto A Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicaçáo deste Aviso, no horário de 08:00 As 14:00 horas. 
Anderson Gazetta de Sousa — Presidente da CPL. Maracana6 - Ceará, em 29 de maio de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preço — Concorrência n° 2023.03.14.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, tomaipúblico, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preps referente ao Certame Licitatório, na modalidade Goncorrencia n" 2023.03.14.1, após análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, a empresa: Lima & Pereira Construções EIRELI sagrou-se vencedora di presente licitação, por apresentar melhor preço. 
Restou ainda Desclassificada a seguinte empresa: Clezinaldo S de Almeida Construções, por descumprír o item 4.2.2.1 do Edital Convocatório. Maiores 
Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda pelo telefone: (88) 3535-
1613. Assaré/CE, 29 de maio de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *1* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Maracanati - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 10.017/2023—TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanail toma público que As 09:00 (nove) horas do dia 19 de junho de 2023, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, -eceberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.017/2023-TP, que versa acerca da 
contratação de empresa especializada para a execução de obras de instalações elétricas de média e baixa tensão, para executar adequação da substação de 
energia elétrica e demais serviços complementares no Estádio Minh- Dutra, em Maracanaii-CE, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, 
podendo ser o mesmo adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 As 
14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazetta de Sousa — Presidente da CPL. Maracanati 
- Ceará, em 29 de maio de 2023. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Municipio dc, Pentecost; por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modal idade Concorrência n° 2023.02.02.05-CP-ADM, cujo objeto 
é a contratação de serviços de engenharia para implantação de Sistema de Abastecimento de Agua nas localidades de Ferrão e Pedra Branca e construção de 
reservatório elevado/tratamento e urbanização do Sistema de Abastecimento das localidades de CacimbaS/Caxitore, Zona Rural no Municipio de Pentecoste. 
Foram Inabilitadas: 01- AMV Projetos & Construções EIRELI-EPP; 02- VK Construções e Empreendimentos LTDA ME; 03-2V Consultoria, Construções 
e Participações LTDA; 04- Construtora Impacto Comercio e Servicos MIZELL Foi habilitada para fase subsequente do procedimento licitatório a empresa: 
01- Pucon Construções E1RELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na Sala da 
Comissão de Licitações. Pentecoste (CE), 29 de maio de 2023. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Ptiesidente da Comissão de Licitação. 

*1* *** *1* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento das Propostas. 0 Presidente da Comissão de Licitação de 
Jaguaruana — CE, toma público o resumo do resultado de julgamento das propostas da Tomada de Preçqs n° 2023.03.27.03-TP, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a construção de 03 (três) praças no Municipio de Jaguaruana-CE. Sagrdu-se vencedora a empresa Engcrcon Construtora c 
Serviços LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de R$ 426.417,75 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos c dezessete reais c setenta c cinco 
centavos); empresa com propostas desclassificada G7 Construções c Serviços — EPP por não ter colocado no conteúdo de sua Planilha Orçamentária a coluna 
referente aos valores unitários sem 13.0.1. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" do vigente Estatuto de Licitações. Maiores 
informações na sala de licitação situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro —Jaguaruand - Estado do Ceará. Jaguaruana — CE, 29 de maio 
de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da CPL. 

*1* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chaval —Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.006/2023 — SRP. A Pregoeira do Municipio de 
Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de junho de 2023 As 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua 
Tenente Manoel Olímpio, S/N —Centro — Chaval - Ceara, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.006/2023 - SRP que tem como 
objeto a seleção de melhor proposta para Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de expediente para atender as necessidades 
da diversas Secretarias do Municipio dc Chaval/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min As 13h30min c no site www.tec.ce.gov.br. Chaval - CE, 29 de maio de 2023. Rebeca 
Lira Aratijo — Pregoeira do Municipio de Chaval - CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N° 3005.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento e agregado 
adquirido em diversas Ruas do Bairro São Luis na Sede Municipio de Morrinhos — CE, conforme MAPP 5377. Que decorrido o prazo recursal o Presidente 
da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no proximo dia 01 de Junho de 2023, As 15h0Omin, serio abertos os envelopes 
contendo as propostas de pregos das empresas habilitadas. Maiores informações (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Jose 
Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30m1n As I1h30m1n. Morrinhos, 22 de Maio de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*5* riii* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LEILÃO — LEILÃO N° 001/2023. A Comissão de 
Acompanhamento dos Trabalhos Referentes ao Leilão, localizada na Rua Dom Pedro II - n° 57, 2" andar - Centro - Redenção/CE, torna público 

(-), 

aos interessados o edital do LEILÃO N" 001/2023, cujo objeto é LEILAO PÚBLICO ONLINE ELETRÔNICO VIA REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES, para ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/CE, que se realizará no 
dia 16 de junho de 2023 As 10hs no SITE DO LEILOEIRO — WWW.MONTENEGROLETLOES.COM.BR. Os dias, bem como os locais de visitação 
estão disponíveis no Edital. Referido Edital ficará disponivel na Integra no endereço acima, a partir,desta publicação, no horário de 08:00h is 16:00h, 
bem como no sitio Oficial do Municipio de Redenção. Redenção/CE, 29 de maio de 2023. Eldair Pereira da Silva — Presidente da Comissão de Leilão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Camocim - Errata ao Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preps N°001/2023 - Pregão Presencial 
N° 2022.10.19.001 - SRP. Onde se le: Pregão Presencial N°. 2022.07.07.002 - SRP. Leia-se: Pregão Presencial N°2022.10.19.001 - SRP. Informações 
na Sede da CPL, localizada A Praga Sevcriano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 As 12:00h. Camocim/CE, 29 de Maio de 2023. Fca. 
Maurineide Cary. de Araújo — Pregoeira. 


